3.4.2.2 Indissolubilidade

A indissolubilidade e o caráter sagrado do casamento cristão são exaltados por Cristo: “*Quod Deus coniunxit, homo non separet*”¹¹³¹. Profliga, desta forma, a lei e a tradição antigas que admitiam o repúdio e o divórcio, como se constata nos textos que se seguem: “*Quicumque dimiserit uxorem suam, det illi libellum repudii*”. *Ego autem dico vobis: “Omnis, qui dimiserit*

¹¹²⁷ Vide PALAZZANI, Laura, cit. p. 49. Cf. DIAS, Paula Barata, cit. p. 114: Antes de o império ter-se tornado oficialmente cristão, com Teodósio em 392, a Igreja reconhecia a dignidade do concubinato, por ser a única forma possível de união para grande parte da população, mas desde que essa relação fosse monogâmica e indissolúvel.

¹¹²⁸ PALAZZANI, Laura, cit. p. 47

¹¹²⁹ *Ibidem*. p. 48.

¹¹³⁰ Segundo a autora, “*tale lotta già in qualche misura iniziata nel momento in cui nel IV concilio Lateranense (1215) si ordinava la pubblicizzazione del consenso e delle celebrazioni matrimoniali, con l’obbligo della presenza del prete: la definizione dei requisiti di validità del matrimonio, formali e sacramentali, consentiva una distinzione tra matrimoni legittimi e matrimoni segreti e clandestine.*” (*Ibidem*, p. 48).

¹¹³¹ Mt. 19,6: “Não separe o homem o que Deus uniu”.

*uxorem suam, excepta fornicationis causa, facit eam moechari; et, qui dimissam duxerit, adulterat*¹¹³². Em outro passo, acrescenta:

*“Et accesserunt ad eum pharisaei tentantes eum et dicentes:
Licet homini dimittere uxorem suam quacumque ex causa?
Qui respondens ait: Non legistes quia, qui creavit ab initio, masculum et feminam
fecit eos; et dixit: Propter hoc dimittet homo patrem et matrem et adhaerebit uxori
suae, et erunt duo in carne una?
Itaque iam non sunt duo sed una caro. Quod ergo Deus coniunxit homo non separet.
Dicunt illi: Quid ergo Moyses mandavit dari libellum repudiij et dimittere?
Ait illis: Moyses ad duritiam cordis vestri permisit vobis dimittere uxores vestras; ab
initio autem non sic fuit”*¹¹³³.

Esta é a visão cristã do casamento, consagrada por Cristo.

O apóstolo Paulo, na primeira carta aos coríntios, avoca e firma o cariz sagrado e indissolúvel do matrimônio: *“Mulier alligata est, quanto tempore vir eius vivit”*¹¹³⁴. Na carta aos efésios, faz referência aos direitos e deveres entre os cônjuges, destacando:

*“Ita et viri debent diligere uxores suas ut corpora sua. Qui suam uxorem diligit seipsum diligit; nemo enim unquam carnem suam odio habuit, sed nutrit et fovet eam sicut et Christus ecclesiam, quia membra sumus corporis eius. Propter hoc relinquet homo patrem et matrem et adhaerebit uxori suae, et erunt duo in carne una”*¹¹³⁵.